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Lehet-e olyan elnöke 
Romániának, aki 
tiszteli a magyarokat? 
Románia nehéz időszakot él meg. 
Az egykori huligánok, akik 
ükapáink sírjain ugráltak, mára az 
egyik legerősebb politikai erőt 
képviselik a román parlamentben. 
A magyarellenes szélsőjobboldal 
Funar és Vadim Tudor fénykorában 
sem volt ilyen erős. 

3.  

Új edző, régi 
hiányosságok 
Nagy várakozás kísérte Dorinel 
Munteanu bemutatkozását a Sepsi 
OSK kispadján a labdarúgó Szu-
perligában, azonban a Her-
mannstadt ellen elmaradt az „új 
edző effektus”, a csapat 
ugyanolyan szétesetten játszott, 
mint korábban, Valentin Suciu keze 
alatt. 

4.  

Álomból 
lidércnyomás 
Ennek a vereségnek a körülményei 
azonban újabb mélységekbe 
taszíthatják a csapat önbizalmát, 
ami egyáltalán nem jó hír a 
várhatóan igen nehéznek ígérkező 
play-out előtt, ahol nincs olyan 
csapat, amely ellen száz száza-
lékosra vehető a siker. 

6.  

Marosvásárhelyen első alkalommal szervezték meg az 
Agro&Auto Expót, ahol mezőgazdasági gépeket, eszközöket, 
kerti berendezéseket, szőlészeti és kertészeti kellékeket, helyi 
termelők által előállított élelmiszeripari termékeket, gépjármű-
veket mutattak be. A szervezők célja az új termékek bevezetésé-
nek népszerűsítése, az eladók és a vásárlók közötti közvetlen 

interakció megteremtése. A gépjárművek közül városi és terep-
járó autókat, hibrid és elektromos járműveket, haszonjárműve-
ket, traktorokat mutattak be.  
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Mezey Sarolta 
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Kádár L. Gellért Marosvásárhelyen 
Hunyadi emberi arca 

Hetek óta a Hunyadi című sorozattól visszhangzik a sajtó, szakemberek 
dicsérik vagy kritizálják, a nézők lelkesednek iránta vagy szidják – de 
mindenki erről beszél. A Regeneráció Egyesület kezdeményezésére a 
marosvásárhelyi nézők is találkozhattak a sorozat főszereplőjével, a Hu-
nyadi Jánost alakító Kádár L. Gellérttel, aki kendőzetlen őszinteséggel 
mesélt arról, hogyan „csöppent” egyik napról a másikra a Marosvásár-
helyi Nemzeti Színház színpadáról a nagyszabású produkció főszere-
pébe, beszélt a forgatási időszak nehézségeiről és szépségeiről, illetve 
a számára ismertséget hozó alakításról. A marosvásárhelyi közönségta-
lálkozón Kali István, a Regeneráció Egyesület elnöke és Simon Emőke al-
elnök faggatták a történelem nagy alakját megformáló színészt. 

Menyhárt Borbála 

A Kovászna megyei, zabolai szüle-
tésű Kádár L. Gellért színész a vásár-
helyi közönség számára nem idegen, 
hiszen a Marosvásárhelyi Művészeti 
Egyetem színész szakán tanult, majd 
öt évig volt a Tompa Miklós Társulat 
tagja. 

A marosvásárhelyi közönségtalál-
kozón Kádár L. Gellért elismerte, 
egyelőre még szokja a reflektorfényt 
és azt a hatalmas médiafigyelmet, amit 
a törökverő hős megformálása hozott. 

Úgy érzi, a sorozat egyfajta ugró-
deszka lehet számára, hiszen az is-
mertség és azok a képességek, 
amelyeket itt elsajátított, szakmailag 
és emberileg is új kapukat nyithatnak 
meg előtte.  

Mint mondta, a Bán Mór regénye 
alapján forgatott film bemutatója után 
az első időszakban még követte a saj-
tót, aztán jobbnak látta mellőzni, mert 
rájött, hogy olyan dolgokat is olvas 
magáról, amelyekről ő maga sem tud. 
Ráadásul úgysem tud ellenük tenni, 

(Folytatás a 3. oldalon)



Villanyrendőrök a Segesvári út és Dedeman 
között 

Március 27-étől, csütörtöktől Marosvásárhelyen újabb 
közlekedési lámpákat hoztak működésbe az 1918. Dec-
ember 1. út kereszteződéseiben: a Dedeman barkácsá-
ruház bejáratánál, a Business Hotel előtti gyalogátjárónál, 
a déli Auchan bejáratánál és a Segesvári úti körforgalom 
három gyalogátjárójánál. A Dedeman és Auchan bejára-
toknál balra kanyarodó irányt jelző lámpák is működnek. 
A sofőröket arra kérik, tartsák be a jelzéseket. A gyalogo-
sok a gombnyomást követően meg kell várják a zöld jel-
zést, hogy biztonságosan átkeljenek. Ezeket a 
kereszteződéseket a forgalom optimalizálása érdekében 
figyelik – tájékoztatott a marosvásárhelyi önkormányzat. 

Nyitott kapuk a csendőrség napján 
A Román Csendőrség megalakulásának 175. évfordulója 
alkalmából április 3-án, csütörtökön a marosvásárhelyi 
mobil csendőralakulat 12–14 óra között rendezvénysoro-
zatot szervez a marosvásárhelyi várban. Az érdeklődők 
többek között bemutató gyakorlatokat tekinthetnek meg a 
szolgálati kutyák fegyelmezéséről és kiképzéséről, illetve 
betekintést nyerhetnek az operatív egységek harci bea-
vatkozásába, a csendőrség technikai felszereléseibe 
(gépkocsik és teherautók), ugyanakkor biztonsági tájé-
koztató tevékenységeken lehet részt venni. A gyermekek 
kipróbálhatják sporttudásukat, az érdeklődők pedig infor-
mációkat kaphatnak a katonai pályáról. Mindenkit szere-
tettel várnak. 

Álmodik-e a mesterséges intelligencia? 
Mikortól válik az MI többé, mint pusztán egy algoritmus? 
Lehetséges-e egy olyan jövő, amelyben a mesterséges 
intelligencia nemcsak tanul, hanem gondolkodik is? 
Ezekre az izgalmas kérdésekre keresik a választ egy in-
teraktív beszélgetés keretében, a meghívottak: dr. Dávid 
László, a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem 
volt rektora – akinek kutatási területei közé tartozik az MI, 
a számítógépes irányítások és a modellprediktív szabá-
lyozások világa –, valamint W. Szabó Péter, az AceTech 
és a Tengr.ai alapítója. Az eseményre április 2-án, szer-
dán 19 órakor kerül sor a marosvásárhelyi Studium HUB-
ban. Szervező a Vásárhelyi Ifjúsági Szervezet. A részvétel 
regisztrációhoz kötött! Jelentkezni a https://forms.gle/ 
86MgMCi7HLoB8yDE9 űrlapon lehet. 

Gyalogtúra a Bekecsre 
Április 5-én, szombaton a marosvásárhelyi EKE kirándu-
lást szervez a Bekecsre, ezúttal a Mária-zarándokút al-
ternatív szakaszának egy részét is bejárják. Indulás 8 
órakor autóbusszal a Bolgár térről. A gyalogtúra Mikházá-
ról indul, érintik a Bekecs-tetőt, majd a Farkas-tetői relénél 
ereszkednek le. A táv 16,3 km, szintkülönbség 650 m, a 
menetidő: 5-6 óra. A Bekecs-tetőn lesz egy pihenő sütö-
getéssel, és a híres hóvirágmezőt is megcsodálják. Je-
lentkezni a túravezetőknél lehet az alábbi 
telefonszámokon: Bod Attila: 0744-228-463, Both János: 
0744-678-823. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

A kiállítás pénteken nyílt meg, és 
vasárnap délig tartott nyitva az Aus-
hopping parkolójában, a koronkai ki-
járatnál.  

A rendezvényen jelen volt Barabási 
Antal Szabolcs, Maros megye prefek-
tusa, Mihály Zoltán újonnan kine- 
vezett mezőgazdasági államtitkár,  
Adrian Pintea államtitkár, Szabó 
Árpád, a Székely Gazdaszervezetek 
Egyesületének alelnöke.  

Helyi termékek, autók  
és mezőgazdasági gépek 

Bura-Maksay István-Péter, az expo 
főszervezője elmondta, hogy a szat-
mári Expo Industry először szervez 
Marosvásárhelyen ilyen rendezvényt. 
A hasonló kiállításoknak Szatmáron 
már sikere van, s ezt szeretnék itt is 
meghonosítani. A vásáron 12 helyi ter-
melő állított ki, akik a Metropolisz-
övezet Egyesület szervezésében vettek 
részt. Továbbá öt autóforgalmazó és 
hat agráripari cég volt jelen, ez utób-
biak a traktortól kezdve számos mező-
gazdasági eszközt mutattak be. 

– Megpróbáltuk úgy összeválogatni 

az agráripari cégeket, hogy minden te-
rületet be tudjunk mutatni. A kiállítás 
révén tudatosítani szeretnénk az em-
berekben, hogy egy kiló kenyér vagy 
egy liter tej előállításához mi minden 
szükséges. Az, hogy ezek a termékek 
a boltok polcaira kerülnek, a végső 
fázis. Elmondtam több helyen, hogy 
394 ember munkája szükséges ahhoz, 
hogy egy kenyeret előállítsanak. Hor-
ribilis szám, de végig kell követni a fo-
lyamatot, kezdve attól, hogy az ércet 
ki kell bányászni, majd jönnek a kü-
lönböző megmunkálási folyamatok, 
amíg elkészül a traktor, ott a vetés, 
aratás, a malom, a pékség, a keres-
kedő. A tej előállításáért 284 ember 
dolgozik, a húsiparban is hasonlóan 
magas számú szereplőre van szükség, 
amíg a hús a hűtőpultra kerül. Fontos 
számunkra, hogy bemutassuk, hogy az 
agáripar és a gépjárműipar kapcsoló-
dik egymáshoz. 

Hagyományt kell teremteni 
– Hagyománnyá kell kinője magát 

ez a kiállítás – fogalmazott dr. Mihály 
Zoltán mezőgazdasági államtitkár, aki 
kifejtette, hogy nagy szükség volt egy 

ilyen rendezvényre, ahol az erdélyi 
gazdák, a termelők találkozhatnak.  

– Abban bízunk, hogy – a kolozs-
vári vásárhoz hasonlóan – a marosvá-
sárhelyi vásár is kinövi magát. A 
lényeg, hogy minél több gazda, minél 
több vállalkozó, minél több kiállító és 
minél több vevő vegyen részt – hang-
súlyozta Barabási Antal Szabolcs, 
Maros megye prefektusa.  

A kiállítók között ott volt a maros-
vásárhelyi Lárka natúr gyümölcsle-
vekkel, a Bellis Sweets kézműves házi 
csokoládéval, a bátosi Nagy Éva és 
Nagy Tibor almát, almalevet, külön-
böző lekvárokat kínáltak.  Kovács 
Sándor Attila a búzásbesenyői kecske-
farm termékeit, a kundi Varga István 
sajtkészítményeit, a kebelei Cseh 
tanya lekvárjait, szörpjeit mutatta be.  

A pékségek közül a marosszent-
györgyi Bester Gál mutatkozott be, 
ahol adalékmentes házi kenyeret süt-
nek krumplis, teljes kiőrlésű, hagymás 
változatban. Jelenleg több mint húsz al-
kalmazottat foglalkoztatnak, BOB 
nevű termékeiket a marosvásárhelyi 
Petry és Tordai húsüzletekben, a Da-
rina és Pallas üzletekben forgalmazzák.  

Levendulás termékekkel a búzásbe-
senyői Millenium Sound volt jelen. 

A gépkocsiforgalmazók a Volkswa-
gen legújabb típusait és az Ineos Gre-
nadier terepjárót is bemutatták. A Leco 
Impex a mezőgazdasági és ipari gépek 
karbantartásához szükséges termékeit 
vonultatta fel, míg a szászrégeni Ma-
viprod az általa forgalmazott faipari és 
mezőgazdasági gépekből és eszközök-
ből vitt el a kiállításra.  

Sikó László mezőpaniti falugazdá-
szi minőségben volt jelen a vásáron. 
Elmondta, hogy a rendezvény fő tá-
mogatója a Visit Maros volt, a helyi 
termelők standbéreit vállalta, a támo-
gatók között van a Metropoliszövezet 
Egyesület is – amely a helyi önkor-
mányzat sátrait bocsátotta rendelke-
zésre –, továbbá a Székely Gazda- 
szervezetek Egyesülete. 

Szerény kezdet

Az utóbbi napokban a balavásári körforgalomnál áthaladó 
teherautók, nyergesvontatók közül egyesek a gumiabroncsuk 
tönkretétele miatt tettek közzé fotókat a közösségi médiában 
a totálkárosra hasított gumiabroncsokról. A történtek kap-
csán megkerestük a Brassói Regionális Útügyi Igazgatósá-
got, és arról érdeklődtünk, hogy a tervezéssel, kivitelezéssel 
van-e gond, vagy a járművezetők figyelmetlensége miatt tör-
ténnek a hasonló, anyagi kárral járó kellemetlenségek. 

A Brassói Regionális Útügyi Igazgatóság sajtóképvise-
lője, Elekes Róbert felvetésünkre arról tájékoztatott, hogy a 
körforgalom megtervezésével nincs gond a balavásári kör-
forgalomnál, az áthaladást ugyanis nyergesvontatókkal is 
szimulálták. A Segesvár irányából Szováta felé haladó jár-
művek gumiabroncsaiban károsodást okozhat a körforgalom 
melletti patakra épített hídfő, amennyiben nem megfelelő 
ívben kanyarodnak. Az útügyi igazgatóság megkeresésünk 
nyomán jelezte is az építőcégnek, és március 27-én, csütör-
tökön kiegészítő, figyelemfelkeltő útjelzéseket helyeztek ki 
a balesetveszélyes sáv mellé. Így abban reménykednek, hogy 
az útjelzés kellő figyelmeztetést nyújt a nagy teherbírású jár-
művezetők számára annak érdekében, hogy a hídfő talapza-
tára az elkövetkezőkben ne hajtsanak fel. (pálosy) 

A gumiabroncs-rongálás  
megelőzésére 

Figyelmeztető útjelzések  
a balavásári 

körforgalomnál

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

35, 5, 22, 4, 16 + 1 NOROC PLUS: 1 3 6 7 2 7

9, 13, 36, 15, 27, 5 SUPER NOROC: 7 8 9 3 2 0

37, 42, 14, 10, 5, 45  NOROC: 1 4 6 2 3 9 3 

M Á R C I U S

31 
HÉTFŐ

7:05 
19:49

7:44 
22:59 

 A nappal hossza: 
12 óra 44 perc

Ma ÁRPÁD,  
holnap HUGÓ napja 

 
Az év 90. napja, hátravan 275 nap

Isten éltesse!

Zápor lehetséges 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . .16 °C 
min.:  . . . . . . . .7 °C 

I D Ő J Á R Á S

ÁRPÁD: régi magyar férfinév, az 
árpa szó -d kicsinyítőképzős szár-
mazéka. A -d képző a valamiben bő-
velkedőt is jelenti, így jelentése 
azonos lehet „árpás-árpácska” jelen-
tésével.

naptár
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(Folytatás az 1. oldalról)
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így most már nem olvas kritikákat, sem kom-
menteket, mert ezek nagy része nem is ma-
gáról a sorozatról szól. Mint mondta, bár az 
utcán egyre többen felismerik, ő ma is az a 
hús-vér ember, aki volt, végzi a napi dolgait, 
és azokat igyekszik úgy tenni, hogy a nap 
végén mindig nyugodt lelkiismerettel tudjon 
a tükörbe nézni. 

Egyszer volt csak szüksége dublőrre 
A nézők tíz részben láthatják azt, ami a 

színész elmúlt négy évét kitöltötte, ez az idő-
szak magában foglalta a hosszadalmas kivá-
lasztási folyamatot, az akciójelenetekre való 
előzetes felkészülést és magát a forgatást. 

Kali István kérdésére, hogy hogyan került 
a marosvásárhelyi színpadról egy világszín-
vonalú produkcióba, Gellért elmondta, az er-
délyi magyar társulatok színészeiről készült 
egy adatbázis, amibe ő is bekerült, majd egy-
szer csak felhívták, hogy készül egy nagysza-
bású produkció, amelyre őt is kiválasztották, 
azonban sokáig nem is tudta, hogy milyen 
szerepre castingol. 

Miután kiderült, hogy megkapta a fősze-
repet, és felköltözött Budapestre, egy több 
mint féléves előkészületi időszak követke-
zett, amikor meg kellett tanulnia lovagolni, 
felkészülni a harcjelenetekre. A kaszkadőrök-
kel kezdetben napi 2-4, aztán 10-12 órát dol-
goztak ezen, de ezzel párhuzamosan hosszú 
órákra be kellett ülnie a sminkszékbe is, hi-
szen próbálgatták, hogyan fog kinézni az 
idős, illetve a fiatal Hunyadi. Kádár L. Gellért 
elárulta, nagyon élvezte a kaszkadőrökkel 
való közös kőkemény munkát, segítségükkel 
sikerült olyannyira hitelesen megformálni a 
harcos karaktert, hogy – egyetlenegy alkalom 
kivételével – nem is volt szüksége dublőrre. 
Gellért úgy érzi, nagyon progresszív időszak 
volt ez, mert ezalatt nemcsak felkészítették a 
filmre, hanem lehetőségük volt megismerni 
egymást a színészekkel. Miután elkezdődött 
a forgatás, magának a képzésnek akkor sem 
lett vége, hiszen, mint mondta, ma sem meri 
kijelenteni, hogy tud lovagolni. 

A forgatás rengeteg helyszínen zajlott, 

volt, hogy valós történelmi helyszíneket, volt, 
hogy régebben felépített, átalakított díszlete-
lemeket használtak fel, de sokszor csak a pro-
dukció kedvéért épültek grandiózus díszletek. 

Napi 10-12 órás forgatás páncélban, 
három-négy óra a sminkszékben 

A fiatal színész úgy érzi, nagyon közel áll-
nak a szívéhez azok a jelenetek, amikor meg 
tudta mutatni Hunyadinak az emberi arcát, 
nemcsak a hadvezért, az erős, fafejű embert, 
aki volt. Ugyanakkor a több mint 160 napos 
forgatás során az akciójelenetek különleges 
kihívást jelentettek számára, hiszen ott, „a 
harctéren” gyors iramban történtek a dolgok, 

napi 10-12 órát kellett a közel tíz kilót 
nyomó páncélban töltenie, fél órába telt, csak 
amíg ráadták a viseletet. Volt jelenet, amikor 
a csatatéren elindult az esőgép, és csuromvi-
zesen kellett végigcsinálni a többórás forga-
tást. Megjegyezte, voltak napok, amikor éjjel 
12-kor ért haza, és 2-kor kelni kellett, mert 
be kellett ülni a sminkszékbe, három-négy 
órán át dolgoztak a sminkesek ahhoz, hogy 

elkészüljön az idős Hunyadi arca. A nehéz-
ségek ellenére Gellért úgy érzi, az akció- 
jelenetek nagyon a szívéhez nőttek. A forga-
tásokon egy 250 fős stáb vette körül őket, 
emellett több száz statiszta, 100-150 kaszka-
dőr, lovasok, mind páncélban, fegyverzet-
ben. Hozzá kellett szoknia, hogy van 
körülötte közel ezer ember, akik idealizálják 
a főszereplőt. Ez érdekes tapasztalat volt – 
árulta el. Ugyanakkor komoly nyomás nehe-
zedett rá amiatt, hogy egy ilyen nagyszabású 
történelmi karaktert kell megformálnia, kez-
detben csak arra fókuszált, hogy próbáljon 
megfelelni a producerek elvárásainak, azon-
ban rá kellett jönnie, hogy úgy tud hitelesen 
teljesíteni, ha nem erre koncentrál, hanem 
„jelen van a szerepben”, és élvezi is, amit 
csinál. 

A törökök kaszabolása közben  
eltalálta egy fejsze 

A fiatal színész maga forgatta le a harci je-
leneteket is. A forgatás közben egyszer sérült 
meg, éppen egy olyan jelenetet forgattak, 
amikor Hunyadi kiszorítja a törököket egy 
kapu alól. Az volt a feladat, hogy a főszereplő 
bevágtázik a sok, fegyverrel hadonászó kasz-

kadőr közé, és kaszabolják a törököket. Fel is 
vették a jelenetet, azonban az operatőr je-
lezte, nagyon jó volt, de Hunyadi túlságosan 
lehajolt kaszabolás közben, így nem látszik 
eléggé a kamerában. Felvették hát még egy-
szer, ismét kaszabolták a törököket, amikor 
egy adott pillanatban Gellért balra fordulva 
csak annyit látott, hogy egy fejsze tart feléje, 
aztán elsötétült minden. Hallotta maga körül 
a zajt, hogy valaki kiáltja, hogy állj, de érezte, 
hogy elhagyja az ereje, azonban mielőtt a 
földre rogyott volna, hátulról megtartották a 
társai. Szerencsére nem sérült meg annyira, 
hogy ne tudta volna folytatni a forgatást.  

A történet érdekessége, hogy a sors úgy 
hozta, hogy éppen az a fiatal kaszkadőr talál- 
ta el véletlenül, akit egykor, egy forgatás  
közben ő is megsebesített – mesélte el ne-
vetve. 

Az intim jelenetek is  
szigorú koreográfia alapján  

történtek 
A Hunyadi sorozat eléggé megosztó, és 

amit a leginkább kifogásolnak vele kapcso-
latban a nézők, azok az intim jelenetek, hogy 
túl sok a meztelenkedés, így a marosvásárhe-
lyi közönségtalálkozón ez a téma is terítékre 
került. Kádár L. Gellért szerint az intim jele-
neteket úgy kell elképzelni, mint egy nagyon 
pontosan kidolgozott koreográfia, van egy 
úgynevezett intimitáskoordinátor, aki ezért 
felel. Annak ellenére, hogy minimális, leg-
több tízfős személyzettel veszik fel ezeket a 
jeleneteket, igen megterhelő a színészek szá-
mára, a főszereplő úgy véli, a kolléganője nő-
ként még kiszolgáltatottabb helyzetben 
érezhette magát. 

A közönségtalálkozón a fiatal színész be-
vallotta, az általa alakított Hunyadi karakter-
től sok mindent tanult, többek között azt, 
hogy ő a felelős a saját döntéseiért, hiszen, 
mint mondta, Hunyadi nem attól volt szabad 
ember, hogy mindent megtehetett, hanem 
hogy ő döntött arról, hogy mi az, amit meg-
tehet. Ugyanakkor az, hogy eljátszhatta ezt a 
szerepet, azt is bebizonyította a fiatal színész 
számára, hogy az álmok és a célok elérhe-
tőek, csak türelmesnek és kitartónak kell 
lenni – mutatott rá.

Hunyadi emberi arca 
(Folytatás az 1. oldalról)

Lehet-e olyan elnöke Romániának, aki tiszteli a magyarokat? 
Kelemen Hunor 

Románia nehéz időszakot él 
meg. Az egykori huligánok, akik 
ükapáink sírjain ugráltak, mára az 
egyik legerősebb politikai erőt kép-
viselik a román parlamentben. A 
magyarellenes szélsőjobboldal 
Funar és Vadim Tudor fénykorában 
sem volt ilyen erős. 

Mi, magyarok a ’90-es években 
megtanultuk, mit jelent egy erős 
magyarellenes szélsőjobb. Sütő 
András a látásával fizetett a maros-
vásárhelyi fekete március idején, 
Funar polgármesterségét, a fejlesz-
tések hiányát és közösségünk üldö-
zését megszenvedték a kolozs- 
váriak. 

Más arcok, de ugyanazok az esz-
mék jellemzik a mai szélsőjobbot: 
erős magyarellenesség és eltökélt-
ség abban, hogy az országot vissza-
kormányozzák a zűrzavaros ’90-es 
évek pogromhangulatába, a rekord- 
inflációt eredményező gazdasági 
káoszba, a bányászjárás és a nem-
zetközi elszigeteltség időszakába. 

Ehhez járul hozzá egy gyorsuló 
politikai válság, a román politikai 
pártok iránti bizalom megingása. És 
hogy a kép teljes legyen: az ukraj-
nai háború közvetlenül gazdasági 
válságot, közvetve az EU válságát 
okozta, amire a szélsőjobbos anar-
chistáknak csak rossz válaszai van-
nak. 

Ebben a helyzetben úgy döntöt-
tünk, hogy a kormánykoalícióval kö-
zösen azt a Crin Antonescut támo- 
gatjuk az elnöki megmérettetésben, 

aki nem akar káoszt, nem akar visz-
szatérni a múltba, de hisz a szabad-
ságban, az építkezésben, a jövőben. 

Találkozás Székelyföldön 
Crin Antonescu vállalta, hogy 

eljön Székelyföldre. Tisztelettel lé-
pett Sepsiszentgyörgy utcáira. Nem 
beszélt lekezelően, becsmérlően, 
mint Iohannis, nem adott elő beta-
nult mondatokat. Inkább kérdezett, 
figyelt, meghallgatott. 

Aztán március 15-én Crin Anto-
nescu üzenetet küldött a magyar kö-
zösségnek. Tiszteletet, megértést 
közvetített – nem vádakat, gyanak-
vást. Sokan értékelték, hogy itt van 
valaki, aki nem akarja elvitatni a 
magyarok helyét az országban, he-
lyette meg akarja védeni a nemzeti 
identitáshoz való jogunkat, számít 
ránk az ország építésében. 

Az RMDSZ érdeke a kormányon 
maradás 

De a tisztelet önmagában nem 
elég a politikában, ahol gyakran az 
érdekek diktálnak. A képlet, ahogy 
mi látjuk, egyszerű: bárki más nyer, 
veszélybe kerül a kormányzásunk. 

Az elmúlt 35 év tapasztalata, 
hogy minden elnök befolyásolja a 
kormányzást, többséget akar maga 
mögött. Aki nem a mi szövetsége-
sünk, az elsősorban minket akar 
majd kiszorítani. Nemcsak Simion, 
de a Nagy-Románia Párttal egyszer 
már szövetségre lépett Ponta vagy a 
bukaresti főpolgármester, Nicușor 
Dan is, aki éppen most ígérte meg, 
hogy győzelme esetén elnöki ta- 
nácsadónak kéri fel a későn és ne-
hezen távozott Klaus Iohannist. 

Másfelől: ha Crin Antonescu lesz 

az elnök, maradunk a kormányban. 
Ez nem csupán hatalmi kérdés. Ez 
lehetőség a fejlődésre. Ha kormá-
nyon van az RMDSZ, fejleszteni 
tudjuk falvainkat, városainkat. Ha 
kimaradunk, csak kívülről nézhet-
jük, ahogy mások döntenek rólunk. 
A múltban sokszor bebizonyoso-
dott: a szövetség akkor erős, ha bent 
van a kormányzati döntéshozatal-
ban. És most bent vagyunk: erős 
minisztériumokat vezetünk, közös-
ségünk jövőjét és az ország sorsát 
befolyásolni tudjuk. 

Régi viták, új szövetségek 
Nem volt ez mindig egyszerű 

kapcsolat. Volt idő, amikor Crin 
Antonescu és az RMDSZ más-más 
oldalon állt. A MOGYE ügyében 
komoly konfliktusunk volt. De ezek 
nem a gyűlöletről, inkább arról 
szóltak, hogy a politikusok gyakran 
ellentétes érdekeket képviselnek. 

Ennek ellenére, amikor a helyzet 
úgy kívánta, Crin Antonescu nyitott 
volt az együttműködésre. 2013-ban, 
amikor az USL kétharmados több-
séget szerzett, elfogadta az RMDSZ 
javaslatait az őshonos kisebbségek 
államalkotó tényezőként való elis-
merésére. Ez is azt mutatta, benne 
nincs zsigeri ellenszenv.  

Előre! Ne hátra 
Románia ismét válaszút előtt áll. 

Az orosz–ukrán háború árnyéká-
ban, a gazdasági válság közepette 
világossá vált: a következő elnök 
dönti el, merre tovább. Crin Anto-
nescu világosan beszél ezzel kap-

csolatosan is: Románia helye Nyu-
gaton van. Az euroatlanti közösség-
hez tartozik. Nem akar keleti 
kalandokat, nem akarja meggyengí-
teni az ország szövetségeit. Ő nem 
új ember a politikában. Pontosan 
tudja, hogyan működik a politika 
országos és nemzetközi szinten, ho-
gyan lehet Romániát megvédeni a 
káosztól, miközben az ország alakí-
tója lehet az európai jövőnek is. 

Tanuljunk  
a múlt hibáiból 

Szóltunk, amikor Băsescu volt a 
jelölt, és figyelmeztettünk, amikor 
Iohannis indult. A következmény 
mindkét esetben ugyanaz volt: 
hosszú évekre kiszorultunk a dön-
tésekből, háttérbe szorultak a ma-
gyar érdekek. 

Most új esély van. Crin Anto-
nescu nem ígér csodákat, de bizo-
nyította, hogy partnerként kezel 
bennünket. Ha az elnökválasztáson 
mi, magyarok nem megyünk el sza-
vazni, mások döntenek helyettünk. 
Ha másokra szavazunk, közössé-
günk érdekei nem lesznek képvi-
selve. 

Egy olyan elnökjelölt a jó vá-
lasztás, aki számol velünk, és akivel 
együtt dolgozhatunk. Ha nem Crin 
Antonescu, akkor ki? Ha most nem 
cselekszünk, akkor mikor? 

A versenyben lévő jelöltek közül 
Crin Antonescu az egyetlen jó vá-
lasztás, ha a magyar közösség jövő-
jét és biztonságát akarjuk. 

Előre, ne hátra! Most van itt az 
idő! 

Kádár L. Gellért                       Fotó: NFI
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Bálint Zsombor 

Nagy várakozás kísérte Dorinel 
Munteanu bemutatkozását a Sepsi 
OSK kispadján a labdarúgó-Szuper-
ligában, azonban a Hermannstadt 
ellen elmaradt az „új edző effek-
tus”, a csapat ugyanolyan széteset-
ten játszott, mint korábban, Valentin 
Suciu keze alatt. Munteanu változ-
tatott a taktikán, azonban ez nem bi-
zonyult jó ötletnek. 

A korábban jobbhátvédet játszó 
Haruț középre húzásával próbálta 
az új szakvezetés erősíteni a védel-
met, azonban éppen ő hibázott a 
második nagyszebeni gól előtt, ráa-
dásul csupán Mino Szota biztosított 
a védelem előtt, a többi középpályás 
inkább támadó típusú volt, s ezzel a 
csapat elvesztette az uralmat a két 
tizenhatos közötti térben. Váratlan 
módon a pályát a nagyszebeni játé-
kosok uralták az idő legnagyobb ré-
szében, azonban így is nagy 
„ajándékokra” volt szükségük a 
szentgyörgyiek részéről, hogy gólt 
szerezzenek. Másrészt az OSK nem 
tudta kihasználni a jó helyzeteit, s 
ahogy hátrányba került, szertefosz-
lott a maradék önbizalma is. 

Egészen másként alakulhatott 
volna a meccs, ha az 5. percben 
Coman értékesíti a hatalmas helyze-
tét, hiszen nyolc méterre a kapuval 
szemben kapta a labdát, azonban 
belelőtte a szöget záró Căbuzba. A 
Hermannstadt részéről Neguț lövé-
sét a 9. percben még fogta Niczuly, 
a 14. percben viszont elsüvített az 
első golyó az OSK játékosának  füle  
mellett: Kallaku hatalmas bakija 
után ugyanő becsúszással szerelte 
Neguțot, Horațiu Feșnic játékvezető 
pedig a büntetőpontra mutatott. 
Nem ez volt az egyetlen eset a mér-
kőzésen, hogy hibásan ítélte meg az 
egy-egy elleni csatákat, azonban 
ekkor még a VAR kijavította, hiszen 
Kallaku a labdát játszotta meg, 
Neguț pedig szándékosan botlott 
bele az OSK játékosának lábába. 
Egy újabb hibásan ítélt szabadrúgás-
nál, a 23. percben azonban már nem 
avatkozhatott bele, hiszen ez a part-
vonal mellett történt. A beívelésre 
Niczuly mozdult ki, azonban kiej-
tette a labdát, és a közelben ólálkodó 
Ionuț Stoica közelről bekotorta (0-
1). Ez volt az első ajándék.  

A gól után láthatóan szétesett az 
OSK, Szota még próbálkozott egy 

távoli lövéssel, azonban Căbuz szá-
mára nem okozott gondot ennek a 
kiütése. A 42. percben akár 0-2 le-
hetett volna, amikor Neguț közeli 
sarkalását Niczuly hárította, ám 
még a szünet előtt megszületett a 
második gól: Haruț, ahelyett, hogy 
hazaadta volna vagy kirúgta volna 
a labdát, az üresen érkező Murgia 
elé „szabadított fel”, utóbbi be-
csapta a nagy lendülettel szerelni 
érkező Szotát, így színegyedül lő-
hette rá 20 méterről, egyenesen a 
léc alá (0-2). Sokak szerint Niczuly 
védhetett volna... 

Ezek után azt gondoltuk, leg-
alább két csere jön a szünetben – 
egy sem jött. Igaz, a 47. percben 
Kallaku szépíthetett volna, azonban 
tíz méterről a jobb felső sarok fölé 
emelt. Egy gól talán megváltoztat-
hatta volna ekkor a meccset, azon-
ban a csapat úgy élte meg az újabb 
kimaradt lehetőséget, mint egy ka-
pott gólt, és teljesen szétesett. A cse-
rék sem sokat segítettek, bár ezeken 
leglább látszott, hogy Munteanu 
megpróbál változtatni a rendszeren 
(ellentétben Suciuval, aki csak a 
posztokon tudott cserélni, ifit pedig 
kizárólag csak ifivel), azonban ön-

bizalmat nem tudott adni a játéko-
sainak. Nagyszeben pedig nagyon 
magabiztosan őrizte az előnyét, né-
hány lövéssel még megadta a lehe-
tőséget Niczulynak, hogy javítson a 
megítélésén, lényegi dolog azonban 
a lefújásig már nem történt. 

Az újabb vereség igen kényes 
helyzetbe hozta a sepsiszentgyörgyi 
csapatot, hiszen az előző bajnokság-

ban sem hitte volna senki, hogy a 
sokáig a felsőházra is esélyes FCU 
1948 Craiova kiesik, a Sepsi OSK 
pedig most vészesen közel került a 
veszélyes zónához. Ráadásul a  
maradék hét mérkőzésből né- 
gyet idegenben játszik. Legköze-
lebb pénteken este lesz a szintén 
edzőt váltott Petrolul 52 Ploiești 
vendége.

Új edző, régi hiányosságok 

Az utolsó előtti Debrecen kétgólos győzelmet aratott a se-
reghajtó Kecskemét otthonában a magyar labdarúgó NBI 25. 
fordulójának péntek esti nyitómérkőzésén. A végeredmény 
már az első félidőben kialakult. 

A mérkőzés előtt Virág Andrásra, a hazai klub március  
8-án elhunyt legendás játékosára emlékeztek a jelenlévők, já-
tékostársak, vezetők, szurkolók. A KTE egykori csapat- 
kapitányánál senki nem lépett többször (630) pályára az 
egyesület színeiben. 

A szakadó esőben a Debrecen kezdte nagyobb lendülettel 
a találkozót, és két átlövésgóllal a 21. percre jelentős előnybe 
került. A hazaiak is próbálkoztak, de a támadásaikból hiány-
zott az átütőerő, mígnem Pászka révén egy nagyszerű távoli 
lövéssel sikerült szépíteniük. 

A folytatásban kissé csapkodóvá vált a játék, sok volt a 
rossz átadás, pontatlan passz és szabálytalanság. A játékve-
zető négy sárga lapos figyelmeztetést is kiosztott ebben az 
időszakban, a kapuk pedig nem forogtak veszélyben. 

Az első félidő hajrája aztán ismét a vendégeké volt, előbb 
Domingues hat méterről, ziccerből mellélőtt, majd Malinov 
már sikerrel járt, egy kipattanóból növelte ismét kétgólosra 
a Loki előnyét. 

A szünetben hármat is cserélt a KTE vezetőedzője, Gera 
Zoltán, a második játékrész pedig hazai rohamokkal és ki-
használatlanul maradt helyzetekkel kezdődött. 

Tíz perc után rendezte ugyan sorait a DVSC, de továbbra 
is nagy fölényben játszottak a lila-fehérek, akik előtt több le-
hetőség is adódott, azonban nem tudtak élni velük. 

A folytatásban kijött a szorításból a vendégcsapat, de már 
nem volt olyan veszélyes, mint az első félidőben, az előnyét 
azonban sikeresen őrizte. Lukács még elpuskázott ugyan egy 
nagy helyzetet a hajrában, de az utolsó percek már nem tar-

togattak meglepetést, így a Kecs-
kemét ezúttal pont nélkül maradt 
hazai pályán. 

Az összecsapás előtt mindkét 
csapat húsz ponttal állt, a sikerrel 
a DVSC lépéselőnybe került rivá-
lisával szemben a bennmaradásért 
zajló küzdelemben. 

A debreceniek ezzel megszakították ötmeccses nyeretlen-
ségi sorozatukat, a Kecskemétnek pedig véget ért az öt mér-
kőzés óta tartó otthoni veretlensége.

A Debrecen nyerte a kiesési rangadót 

Eredményjelző 
Szuperliga, rájátszás, 2. forduló: 
* felsőház: Bukaresti Rapid 1948 – CSU 

Craiova 2-1 (az állás: 1. CSU Craiova 32 
pont, 2. Kolozsvári CFR 1907 30, 3. FCSB 
29, 4. Dinamo 1948 26, 5. Kolozsvári FCU 
26, 6. Rapid 1923 24); 

* alsóház: Unirea 04 Slobozia – Petrolul 
52 Ploiești 0-0, Sepsi OSK – Nagyszebeni 
Hermannstadt 0-2, FC Botosán – Konstancai 
FCV Farul 4-3.

Eredményjelző 
NB I, 25. fordu- 

ló: Győri ETO – 
MTK 2-1, Kecske-
méti TE – Debreceni 
VSC 1-3, Nyíregy-
háza – Puskás Aka-
démia 0-2, ZTE – 
Paks 1-1. 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Fotó: a DVSC közösségi oldala

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Szuperliga, alsóházi 

rájátszás, 2. forduló: Sepsiszent-
györgyi Sepsi OSK – Nagyszebeni 
Hermannstadt 0-2 (0-2). 

Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK 
stadion. Vezette: Horațiu Feșnic 
(Kolozsvár) – Alexandru Cerei 
(Kolozsvár), Mihai Marica (Besz-
terce). Tartalék: Sorin Vădana 
(Kolozsvár). Videóbíró: Sorin 
Costreie (Voluntari). Segéd- 
videóbíró: Iuliana Demetrescu 
(Rm.-Vâlcea). Ellenőr: Liviu Ciu-
botariu (Galac). 

Sepsi OSK: Niczuly – Oteliță, 

Haruț, Ňinaj, Ștefan (75. Debel-
juh), Szota (75. Skorup), Matei 
(71. Drăghiceanu), Kallaku (57. 
El-Sawy), Nešković, Oberlin, 
Coman (57. Dumitrescu).  

Hermannstadt: Căbuz – Bala-
ure, Căpușă, Ionuț Stoica, Bejan 
(89. Găman), Thiago Gonçalves, 
R. Popescu (66. Ianis Stoica), Iva-
nov, Murgia, Neguț (76. Buș), 
Chițu (66. Biceanu). 

Gólszerzők: Ionuț Stoica (23.), 
Murgia (45+3.).  

Sárga lap: Haruț (29.), Oberlin 
(78.), illetve Bejan (43.), Neguț 
(54.).

Az alsóház állása 
 1. Hermannstadt   2      1         1            0       3-1 25 
 2. FC Botosán       2      2         0            0       6-3 22 
 3. Petrolul 52        2      0         1            1       0-2 21 
 4. Sepsi OSK        2      0         0            2       1-4 21 
 5. UTA                  1      1         0            0       2-0 20 
 6. FCV Farul         2      0         1            1       3-4 19 
 7. CSM Poli.         1      0         1            0       0-0 17 
 8. SC Oțelul          1      0         0            1       0-2 16 
 9. Unirea 04          2      0         2            0       1-1 15 
10. Gloria               1      1         0            0       2-1 13

 A tabella 
 1. Puskás AFC      25    16       3             6      42-26 51 
 2. Ferencváros      24    13       7             4      40-24 46 
 3. Paks                  25    13       6             6      54-38 45 
 4. MTK                 25    12       4             9      44-34 40 
 5. Győri ETO        25     9        9             7      35-30 36 
 6. Diósgyőr           24     9        8             7      30-33 35 
 7. Újpest               24     7        9             8      26-32 30 
 8. Fehérvár FC      24     8        5            11     30-34 29 
 9. ZTE                  25     6        8            11     29-35 26 
10. Nyíregyháza    25     6        6            13     24-39 24 
11. Debrecen          25     6        5            14     38-48 23 
12. Kecskemét       25     4        8            13     25-44 20

Jegyzőkönyv 
NB I, 25. forduló: Kecskeméti TE – Debre-

ceni VSC 1-3 (1-3). 
Széktói Stadion, 2074 néző, vezette: Erdős. 
Kecskeméti TE: Varga Be. – Berki (46. 

Májer), Botka (66. Szabó A.), Belényesi, Ka-
tona L., Zeke – Pászka, Vágó (46. Camaj), 
Zsótér (75. Pálinkás) – Lopez (46. Lukács), 
Katona B. 

DVSC: Pálfi – Szécsi, Castegren, Lang, 
Hofmann, Vajda B. – Youga, Malinov (77. 
Djurasek), Domingues (77. Kocsis G.) – Bá-
rány (85. Dzsudzsák), Maurides (64. Szuho-
dovszki). 

Gólszerzők: Pászka (27.), illetve Szécsi 
(7.), Vajda (21.), Malinov (45+1.). 

Sárga lap: Botka (30.), Pászka (35.), Ka-
tona L. (43.), Szabó A. (76.), Camaj (83.), il-
letve Malinov (43.), Hofmann (69.).

4●NÉPÚJSÁG                                                                                                                SPORT                                                                                                        2025. március 31., hétfő 



Bálint Zsombor 

Az ötödik idei bajnoki mérkőzésén az ötödik győzelmét 
szerezte meg a labdarúgó 2. ligában a Nyárádtői Unirea 2018. 
Az alapszakaszt négy győzelemmel záró Maros megyei 
együttes az alsóházi rájátszás első fordulójában is nyert, ami-
vel gyakorlatilag biztosította a bennmaradását, hiszen 12 pont 
az előnye az első kieső (pontosabban pótselejtezőre kénysze-

rítő) helyen álló Foksány előtt, és már 
csak öt mérkőzés van hátra az idény vé-
géig. 

A találkozóra Újszentes rendkívül 
motiváltan érkezett, hiszen nagy szük-
sége van a pontokra a kiesés elkerülésé-
ért, ezért, miután az 5. percben Techereș 
próbára tette Papot, a vendégek lehető-

ségei következtek 
Paulevici, Buțu, Sof-
ran és Modan révén. 
Utóbbi a 22. percben 
a kapufát találta te-
libe, előbbiek vagy 
kevéssel voltak pon-
tatlanok, vagy nem 
tudták legyőzni Ge-
antát. A 25. percben 
viszont Nyárádtő 
előnybe került: Zu-
kanović a rövid sa-
roknál vett át egy 
jobb oldali beadást, két védő is elcsúszott 
előtte, a hosszú sarok irányába küldött 
labdájába pedig Butnărașu beleért, így az 
a hálóban kötött ki (1-0). A gól megza-
varta a vendégeket, akik ezek után nehe-
zebben tudtak veszélyes támadásokat 
vezetni, így a helyzetek is elmaradtak. A 

83. percben sikerült ugyan a kapuba juttatniuk a labdát, ám 
ezt támadó szabálytalanság előzte meg, így a játékvezető nem 
ítélt gólt. 

Nyárádtő szombaton az alsóházi rájátszás második fordu-
lójában a CSM 2007 Foksány otthonába látogat, ahol már a 
döntetlen is elég ahhoz, hogy jóval a vége előtt matematika-
ilag is biztosítsa a bennmaradását a 2. ligában.

Ötödszörre is nyert a Nyárádtő

A labdarúgó 3. liga 7. csoportja alsóházi rá-
játszásában az értékcsoportot vezető ACS Ma-
rosvásárhely a közvetlenül mögötte álló 
Balázsfalvi CIL-t fogadta. Ennek ellenére nagy 
volt mezőnyben a különbség a két csapat között, 
ám hiába adódott több lehetőség is a marosvá-
sárhelyi játékosok előtt, egyet sem sikerült ki-
használniuk. Szerepet játszhatott ebben a sáros, 
tócsákkal tarkított, mély talajú pálya is. A dön-
tetlennek köszönhetően a marosvásárhelyi csapat 
maradt az első (összesítésben 5.) helyen a cso-
portban 27 ponttal, ami csak kilenccel több, mint 
a pillanatnyilag kieső helyen álló Szászrégen 18 
pontja, ezért még kapaszkodnia kell a hátralevő 
nyolc fordulóban, hogy ne kerüljön esetleg ve-
szélybe. A csapat következő mérkőzését Désen, 
az Unirea otthonában játssza, ahol akár segédke-
zet is nyújthat a szászrégenieknek, hiszen a Ko-
lozs megyei együttes csak egy ponttal gyűjtött 
többet eddig, mint Szászrégen, így a kiesés elleni 
küzdelemben utóbbi közvetlen ellenfelének szá-
mít. (bálint)

Nem tudták  
feltörni Balázsfalva 

védelmét Szombaton befejeződött az alapszakasz a labdarúgó 4. ligában. Az utolsó for-
duló kérdése az volt, hogy az A csoportból mely két csapat csatlakozik Radnót 
mellé a felsőházban, hiszen erre hárman pályáztak. 

Az A&A Group Dicsőszentmárton megkapta az előző fordulóban a győzelmet 
a Vulturii ellen, a fegyelmi bizottság ugyanis úgy döntött, hogy a marosvásárhelyi 
csapat által bemutatott orvosi igazolásokat nem veszi figyelembe. A döntés in-
doklásában kifejtették, hogy a Vulturii kérte a halasztást, a dicsőszentmártoniak 
ezt elutasították, az igazolásokat pedig csak ezt követően állították ki, illetve egyéb 
eljárásbeli hibákat is felróttak. Ez pedig azt jelentette, hogy az A&A Group egy 
marosludasi győzelemmel bejut az első három közé, hiszen a másik két rivális 
egymás ellen lépett pályára. A szükséges sikert pedig meg is szerezte, míg az Aca-
demica Transilvania nyert Dánoson, amivel utóbbit kiszorította a felsőházból. 

A B csoportban az utolsó fordulóban már csak a presztízs volt a tét, mert már 
a sorrenden sem lehetett változtatni, ami a bónuszpontok számát meghatározza. 
Ez nem akadályozta meg az ASA-t, hogy újabb nagy arányú győzelmet arasson 
és bejelentkezzen a felsőház legfőbb esélyeseként, így csak az a kérdés, hogy va-
lóban akarnak-e nyerni, ha egy ASA nevű csapat, a klubok közötti egyezség alap-
ján, az ACS Marosvásárhely helyén az ősztől így is úgy is a 3. ligában szerepel 
majd. (B. Zs.)

Véget ért az alapszakasz,  
Dános marad ki a felsőházból 

Szabó Antal-Loránd 

Miután egy hónappal ezelőtt a bajnoki 
alapszakasz 16. játéknapján is találkoztak, 
ezúttal a szászrégeni együttes, valamint a 
Dési Unirea az alsóházi rájátszás 2. fordu-
lójában mérhette össze ismét játéktudását. 
Ez alkalommal is a pályaválasztók hagyták 
el győztesen a játékteret, a minimális kü-
lönbségű siker igencsak komoly felzárkó-
zást jelentett a kiesés elkerüléséért vívott 
ádáz, valamint elkeseredett küzdelemben. 

Az első említésre méltó kapujelenet a 
mérkőzés 14. percében adódott, amikor 
Moldován Tamás bal oldali beadását Pataki 
kényelmetlen szögből kapu mellé fejelte. 
Az összecsapás nem bővelkedett látványos 
akciókban. A szászrégeniek – noha többet 
kezdeményeztek – enyhe mezőnyfölényben 
játszva csupán elvétve alakítottak ki veszé-
lyes támadásokat Papp kapujának előteré-
ben. A 22. percben Bugnar kísérletezett, ám 
a mintegy 20 méterről küldött lövését a 
vendégek kapusa magabiztosan hárította. A 
31. percben Adrian Falub tanítványai na-
gyon közel álltak a vezető gólhoz, ám ekkor 
Oltean mindössze 6 méterről jócskán fölé- 
emelt! Az első játékrész hajrája a házigaz-
dáké volt: a 40. percben Pataki jó pozíció-
ból eleresztett lövése erőtlenre sikeredett, 
majd négy perccel később Moldován 

Tamás mintegy 26-27 méterről végezhetett 
el szabadrúgást, és Papp a léc alá tartó lab-
dát szögletre tornázta. 

A második félidőben, az 51. percben 
megszületett a találkozó első s ugyanakkor 
egyetlen gólja: ekkor Chirlejan teljesen za-
vartalanul tört be a büntetőterület jobb ol-
dalán, s egy jól eltalált lövéssel, maga- 
biztosan a hosszú sarokba továbbította a 
pöttyöst (1-0). Az 59. percben a nagyon 
aktív Oltean lőtt kapura, ám gyenge kísér-
letét Vlasa könnyedén elcsípte. Bár az ösz-
szecsapás zömében kiegyensúlyozottan 
zajlott, a 70. perc tájékától, kihasználva az 
Avântul visszalépését, a désiek többet tá-
madtak, s ennek eredményeként két alka-
lommal is két hatalmas egyenlítési 
lehetőséget hagytak ki: a 76. percben Ol-
tean 6-7 méterről, szemben Vlasával erőt-
lenül lőtt kapura, majd a 89.-ben Zanc 
kecsegtető szögből leadott kísérlete pontat-
lannak bizonyult. A hajrá teljesen nyílttá és 
izgalmassá vált.  

A hazaiak két ízben végérvényesen is el-
dönthették volna a három bajnoki pont sor-
sát: a 80. percben Todoran 6 méterről 
gyengén találta el a labdát, majd a 90+3. 
percben Ciobanică, szemben a kapussal, 
ajtó-ablak helyzetben képtelen volt túljárni 
Papp hálóőr eszén, aki remek ütemben 
mozdult ki a kapuból! 

A mérkőzést a temesvári Răzvan Dan 
nagyon jól és ugyanakkor diszkréten ve-
zette. Noha korántsem játszott fényesen, s 
a szerencse is hozzá szegődött, Enyedi 
Andrei legénysége derekasan küzdött, s 
mindent összevetve a három bajnoki pont 
teljesen megérdemelt. A fehér-kék mezes 
labdarúgók üres zsebbel ugyan, ám becsü-
lettel képviselik a hegedűk városát. Íme, 
lehet focizni falusi szintű (hónapok óta el-
maradt) fizetésekkel is… 

Létfontosságú szászrégeni siker 

Eredményjelző 
2. liga, rájátszás, 1. forduló: 
* felsőház: FK Csíkszereda – FC 

Voluntari 2-0, Bukaresti Metaloglo- 
bus – Resicabányai CSM 0-4; 

* alsóház, A csoport, 1. forduló: 
Bodzavásári Metalul – Nagyváradi FC 
Bihor 1-2, Nyárádtői Unirea 2018 – 

Újszentesi CSC 1-0, FCU 1948 Cra- 
iova – CSM 2007 Foksány 2-1; 

* alsóház, B csoport, 1. forduló: 
Concordia Chiajna – Chindia 
Târgoviște 2-1, CSM Slatina – Sel- 
lemberki CSC 1599 2-0, CS Afu- 
mați – FC Câmpulung Muscel 3-0.

Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala | Pixel Sport

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó 2. liga, alsóházi rájátszás A csoport, 1. forduló: Nyárádtői Uni-

rea 2018 – Újszentesi CSC 1-0 (1-0). 
Nyárádtő, városi stadion. Vezette: Sergiu Anton (Bukarest) – Ovidiu Timar 

(Nagyvárad), Viorel Dobre (Bukarest). Tartalék: Cristian Pascu (Nagyszeben). 
Ellenőrök: Mircea Ciglenean (Kolozsvár), Mihai Prunariu (Zsilvásárhely). 

Nyárádtő: Geantă – Chinteș, D. Pop, A. Popa, Techereș, A. Șerban, Savin, 
Cruceru, Bogdan, Magyari, Zukanović. Cserék: Lupu – Vînău, Blidărean, Go-
gescu, Trif, Ciubotaru, Bîrnoi, Yuh, Jalbă. 

Újszentes: Pap – Morariu, Butnărașu, Scutaru, Gladun, Sofran, Zurbagiu, 
Ignea, Paulevici, Modan, Buțu. Cserék: Miklós, Brașoveanu – Curea, Olaru, 
Cibi, Anișorac, Ailenei, Ghinescu, Sima. 

Gólszerző: Butnărașu (25. – öngól).

Eredményjelző 
3. liga, 7. csoport, rájátszás: 
* felsőházi 2. forduló: ACS 2022 Med- 

gyes – Gyulafehérvári CSU 1-2, Gloria 2018 
Beszterce-Naszód – Gyulafehérvári CSM 
Unirea 0-0; 

* alsóházi 1. forduló: Szászrégeni CSM 
Avântul – Dési Unirea 1-0, Feketehalmi  
CSM – Kudzsiri Metalurgistul 0-2, ACS Ma-
rosvásárhely – Balázsfalvi CIL 0-0.

Jegyzőkönyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 2. 

forduló: ACS Marosvásárhely – Balázsfalvi 
CIL 0-0. 

Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgó-
pálya. Vezette: Raul Chiorean (Szatmárné-
meti) – Vasile Duță (Felek), Adrian Opriș 
(Nagyszeben). Tartalék: Horațiu Mailat (Ma-
roskeresztúr). Ellenőr: Marius Chiorean (Ko-
lozsvár), Cristian China (Nagybánya). 

Marosvásárhely: Kis – Core, Lazăr, 
Râpan, Luca, Petra, Astafei, Fülöp, László, 
Ioviță, Gliga. Cserék: Barabás, Moga, Rus, 
Milchiș, Horșia, Barstan, Irimiás, Toader. 

Balázsfalva: Păduraru – Magyari, Csiki, 
Jica, Boldea, Cristea, Malna, Câmpean, Tai-
fas, Șerban, Cioară. Cserék: Damian, Moldo-
van, Oprișor, Matiș, Cîrstean, Olariu, Nicula, 
Vlad, Tătar. 

Eredményjelző 
* 4. liga, 1. csoport, 14. forduló: Maroslu-

dasi Mureșul – Dicsőszentmártoni A&A Group 
1-4, Marosvásárhelyi Vulturii – Dicsőszent-
mártoni Chimica 6-1, Dánosi Gaz Metan – Ma-
rosvásárhelyi Academica Transilvania 0-2, 
Radnóti CS – Búzásbesenyői Înfrățirea 6-0; az 
előző fordulóból a vendégek meg nem jelenése 
miatt elmaradt Dicsőszentmártoni A&A Group 
– Marosvásárhelyi Vulturii mérkőzést 3-0 
arányban könyvelték el; 

* 4. liga, 2. csoport, 14. forduló: Nyárádsze-
redai ACS – Magyarói Viitorul 4-1, ACS Ma-
rosszentkirály-Náznánfalva – Marosoroszfalui 
Mureșul 4-3, Szovátai ACS – Mezőrücsi Câm-
pia 1-3, Marosvásárhelyi ASA – Erdőszentgyör-
gyi CSO 7-1. 

Jegyzőkönyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás, 

2.forduló: Szászrégeni CSM Avântul – 
Dési Unirea 1-0 (0-0). 

Szászrégen, Avântul-pálya, borús, 
esős időjárás, mintegy 250 néző. Ve-
zette: Răzvan Dan – Gabriel Gherman, 
Raul Teodorescu (mindhárman Temes-
vár). Ellenőr: Iosif Chirilă (Gyulafehér-
vár), Gabriel Bârjac (Zilah). 

CSM Avântul: Vlasa – Bugnar, R. 
Suciu, Merdariu, Truța, Dumitru Moldo-
ván T. (65. M. Pop), D., Todoran,, Pataki 
(90+2. Ciobanică),  Chirlejan, Forgaci. 
(65. Panga).  

Dési Unirea: Papp – Archidin, Chen-
der (58. Popovic), Kun – György, 
Mureșan, Georgiu (62. Zanc), Ciobanu, 
Oltean, Martinovic. An. Pop, Măr. 

Gólszerző: P. Chirlejan (51.). 
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Kihirdette keretét 
az utolsó két Európa-
bajnoki selejtező-
mérkőzésre készülő 
magyar férfi futsal-
válogatott szövetségi 
kapitánya. 

Sergio Mullor ke-
retében néhány válto-
zás van a legutóbbi 
együtteshez képest: 
Dróth Zoltán, Szen-
tes-Bíró Tamás és 
Dorogi Benjámin 
helyére két berettyó-
újfalui játékos, Nagy 
Kevin és a térdsérü-
léséből nemrégiben 
felépülő Nagy Imre 
került. 

A magyar válogatott négy mérkőzés után 
hat ponttal a második helyen áll Eb-selejtező 
csoportjában, és még két találkozója van 
hátra a sorozatból. Április 10-én Podgoricá-
ban a még pont nélkül álló Montenegró ellen 
lép pályára, majd április 15-én Berettyóújfa-
luban fogadja a még hibátlan szlovénokat. 

Az első helyre, amely közvetlen Eb-kva-
lifikációt érne, már csak matematikai esélye 
van a csapatnak, a pótselejtezőt érő második 
hely megszerzésére viszont még adott a le-
hetőség, ugyanis tízből a nyolc legjobb cso-
portmásodik részt vesz a rájátszásban, ehhez 
legalább négy pontot kell szerezni az utolsó 
két mérkőzésen. 

„A selejtezősorozat legfontosabb időszaka 
előtt állunk, és mindenkinek tisztában kell 
lennie azzal, hogy mekkora tétje van ennek 
a két mérkőzésnek – mondta a magyar szö-
vetség honlapján Mullor. – Az eddigi erőfe-
szítéseinknek köszönhetően a csapat 
megérdemli, hogy legalább a rájátszásban ott 
lehessen, és megmaradjon az esélye az Eb-
részvétel kiharcolására, de ennek eléréséhez 
keményen kell dolgoznunk a szezon utolsó 
edzőtáborában. Először minden figyelmün-
ket Montenegróra kell összpontosítanunk. 
Bár hazai pályán öt góllal nyertünk, és ellen-

felünk még azóta sem szerzett pontot, na-
gyon nehéz meccsre van kilátás: Montenegró 
fizikálisan erős csapat, kiváló egyéni kvali-
tásokkal. A podgoricai mérkőzés után lesz 
négy napunk felkészülni a szlovénok elleni, 
döntőnek is beillő mérkőzésre. Ezen a két 
meccsen a teljes keretnek a maximumot kell 
nyújtania, és bízunk benne, hogy a berettyó-
újfalui szurkolók teljes támogatását is élvez-
zük majd az utolsó játéknapon.”

Néhány változás az utolsó 
mérkőzések előtt a magyar keretben 

Bálint Zsombor  

Hogy a Kolozsvári U-BT-től vereséget 
szenvedett a marosvásárhelyi városi sport-
klub kosárlabdacsapata a bajnoki 25. fordu-
lóban, papírforma. A hogyan azonban sokkal 
jobban fáj, mintha ötven ponttal nyertek 
volna. Mondhatnánk, nem érdemelték a si-
kert, hiszen három negyeden át nem igazán 
mutatták azt, hogy ők a bajnoki cím legfőbb 
várományosai, a Marosvásárhelyi CSM azon-
ban megérdemelte a vereséget azért, amit az 
utolsó negyedben mutatott: 18 pontos előnyt 
kilenc perc alatt nem igazán illik hagyni az 
ellenfélnek behozni, különösen nem úgy, 
hogy elveszítjük a fejünket, ha az ellenfél ki-
csit erőszakosabban védekezik, 40 (!!!) pon-
tot kapni egy negyedben egy profi csapatnak 
pedig egyszerűen szégyen! Még akkor is, ha 
az ellenfél sokkal erősebb. Még akkor is,  
ha az U-BT-nél hét külföldi játszott (az egyik 
kapott román állampolgárságot is, így volt le-
hetséges), míg a CSM-nél négy, miközben a 
szabály hatot enged, ám a FIBA és a FRF „jó-
indulata” miatt nem lehetett újabbat igazolni, 
Person pedig most sem lépett pályára, noha 
csütörtökön még azt mondták egy sajtótájé-
koztatón, hogy csak Șolopa hiányozik majd. 

Összességében hiába mutatott sokkal jobb 
formát támadásban a CSM, dobott sokkal 
jobban, mint az előző mérkőzéseken, jelen-
tősen felülmúlva az ellenfelet ilyen tekintet-

ben (57-48% mezőnyből, 40-32% 
a félkörön túlról), ebben az utolsó 
néhány percben lerombolta, amit 
addig kemény munkával felépített, 
eladott hat labdát, s hagyta szaba-
don dobni az ellenfelet távolról, az 
U-BT pedig hét (!) triplát szerzett 
ebben a játékrészben az összesen 
kilencből – mert hagyták. Sovány 
vigasz, hogy még senki nem do-
bott 102 pontot az U-BT-nek. 

A vereség végül is sokat nem 
oszt, nem szoroz, amennyiben 
győzött volna a CSM, a felsőházra 
akkor sem maradt volna reális esé-
lye, azonban nem lehet nem felfi-
gyelni arra, hogy az a Nagy- 
szeben, amelyet a marosvásárhelyi 
csapat háromszor vert az idén 
(kétszer a bajnokságban, egyszer 
a kupában), sorra legyőzte Ko-
lozsvárt, Nagyváradot és Volun-
tari-t is. Egy Kolozsvár elleni 
siker gyógyír lehetett volna a 
CSM számára is az ebben a baj-
nokságban sorozatosan szerzett sebekre. 
Ennek a vereségnek a körülményei azonban 
újabb mélységekbe taszíthatják a csapat ön-
bizalmát, ami egyáltalán nem jó hír a várha-
tóan igen nehéznek ígérkező play-out előtt, 
ahol nincs olyan csapat, amely ellen száz szá-
zalékosra vehető a siker. 

Pénteken Nagyváradra látogat a CSM, és 
tényleg nem tudjuk, mit lehet ezen a mérkő-
zésen a csapattól kérni. Ha Várad nyer, papír-
forma. Ha nagy arányban nyer, pedig talán 
kevésbé fájdalmas, mint ha ismét remekül 
játszanak három negyeden át. Inkább tették 
volna ezt Temesváron és a Steaua ellen…

Álomból lidércnyomás 

A következő szezon-
ban is a spanyol Badalo-
nát erősíti Hanga Ádám 
korábbi magyar váloga-
tott kosárlabdázó. 

A 35 éves játékos az 
M1 televíziónak adott 
interjúban elsőként friss 
csúcsáról beszélt, múlt 
vasárnap ugyanis 19 
ponttal vette ki a részét 
a Lleida vendégeként 
aratott 86:81-es bajnoki 
sikerből, és jelenlegi 
klubjában még nem do-
bott ennyit. 

„Sorozatban három 
vereség után nyertünk 
újra, ráadásul egy kellemetlen ellenféllel 
szemben, amely a liga egyik legkeményebb 
szurkolótáborával rendelkezik. Fizikálisan 
egyre jobban vagyok, és ez a számokban is 
megmutatkozik” – fejtette ki a magyar lé-
giós, akinek együttese a hatodik helyen áll a 
tabellán, a kupában a legjobb nyolcig jutott, 
az Eurokupában pedig nem került be a ráját-
szásba. 

„Az Eurokupában sokkal nagyobb elvá-
rásaink voltak magunkkal szemben, a baj-
nokságban jelenleg rájátszást érő helyen 
állunk, tíz fordulóval az alapszakasz vége 
előtt, a kupában pedig a későbbi aranyérmes 
Malaga állított meg bennünket” – elemezte 
az idény eddigi történéseit. 

A magyar kosaras március közepén a 400. 

mérkőzését vívta a spanyol élvonalban. 
„Nem szoktam ilyesmivel foglalkozni, de 
most azért megálltam, és végiggondoltam 
ezeket az éveket. Nem mondom, hogy még 
négyszázért elmegyek, de egy százas remél-
hetőleg összejön, ugyanis kitöltöm itt a két-
éves szerződésemet, és jövőre is maradok 
Badalonában. Utána majd a családommal 
együtt döntünk a folytatásról” – tette hozzá. 

A válogatottól nemrég elköszönt és a feb-
ruári Európa-bajnoki selejtezőket már kiha-
gyó játékos az – egymás után két 
Eb-részvételt követő – elszalasztott Eb-sze-
replésről azt mondta, ez volt az elmúlt évek 
legnehezebb selejtezőcsoportja, de nem sza-
bad feladni, hanem menni és dolgozni kell 
tovább.

Hanga Ádám a következő szezonban is 
Badalonában játszik 

Első két mérkőzését elvesztette, így biz-
tosan nem vehet részt az Európa-bajnokság 
döntő tornáján Románia U19-es teremlab-
darúgó-válogatottja. 

Az 1. számú selejtezőcsoport mérkőzé-
seit a szlovákiai Poprádon rendezik, a 
Kacsó Endre által irányított alakulat, amely-
nek a marosvásárhelyi városi sportklub 
három játékosa, Darius Todoran, Butiurcă 
Zsolt és Andrei Curticăpean is tagja, előbb 
a házigazda Szlovákiától (0-1), majd Olasz-
országtól (2-4) is kikapott. 

A csoport további mérkőzésein: Olaszor-
szág – Németország 5-2, Szlovákia – Né-

metország 5-1. Az elsőségért így a házi- 
gazda Szlovákia és Olaszország maradt 
harcban. 

A 2. csoportban érdekelt Magyarország 
3-2-re nyert Finnország ellen, majd 6-1-re 
kiütötte Angliát, végül pedig 5-0-ra kikapott 
Spanyolországtól, amely ezzel 9 pontos lett, 
és megnyerte a csoportot. Magyarország a 
második helyen végzett. 

A csoportgyőztesek kvalifikálták magu-
kat az Európa-bajnokság döntő tornájára, 
amelyet szeptember 28. és október 5. között 
rendeznek meg a Moldovai Köztársaság fő-
városában, Chișinăuban.

U19: Románia és Magyarország is  
lemaradt a korosztályos futsal-Eb-ről

A Kolozsvárra költözött tekéről a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja 

Orosz István. Az Elektromaros Romgaz női tekecsapatának edzőjét Szucher Ervin a pálya 
hiányáról és az immár 6. hónapba lépett kolozsvári „száműzetésről” faggatja.  

Fotó: Nagy Tibor

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 24. forduló: 

Nagyváradi CSM – Nagyszebeni CSU 
80:81, CS Vâlcea Râmnicu Vâlcea 1924 – 
SCM U Craiova 82:71, CSO Voluntari – 
Bukaresti Dinamo 104:75; 25. forduló: 
Nagyszebeni CSU – CSO Voluntari 80:75, 
Bukaresti Rapid – Konstancai CSM 
107:61, Temesvári SCM – CSM Baschet 
Petrolul Ploiești 97:79, SCM U Craiova – 
Bukaresti CSA Steaua 90:78, Marosvásár-
helyi CSM – Kolozsvári U-BT 102:104, 
Galaci CSM – CS Vâlcea Râmnicu Vâlcea 
1924 71:92. 

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 25. forduló: 

Marosvásárhelyi CSM – Kolozsvári U-BT 
102:104 (26-18, 21-23, 31-23, 24-40) 

Marosvásárhely, Simon László Sport-
csarnok, 1900 néző. Vezette: Ciprian  
Stoica (Nagyszeben), Dragoș Barbu (Jász- 
vásár), Alexandru Sandu (Jászvásár). El-
lenőr: Kővágó Lajos (Nagyvárad). 

Marosvásárhely: Martinić 27 pont (2), 
Jeremić 19 (5), Sánta 18, Gajović 16 (1), 
Reljić 9 (1), Borșa 5 (1), B. Popa 4, Casale 
4, Engi-Rosenfeld. Kispadon: Bodó, Kiss, 
Major. 

U-BT: Simpson 23 pont, Seeley 17 (4), 
Stephens 17, Salin 14 (4), Mokoka 14, 
Mejeris 12, Richard II 7 (1), Măciucă, 
Șomăcescu, Dragoste. Kispadon: Fîntînă. 

Fotó: MLSZ

Fotó: a Club Joventut Badalona közösségi oldala

A válogatott kerete 
* kapusok: Alasztics Marcell (Haladás 

VSE), Faragó Ádám (DEAC), Spandler 
Mátyás (Veszprém Futsal); 

* mezőnyjátékosok: Hadházi Sándor 
(Veszprém Futsal), Nagy Imre (MVFC 
Berettyóújfalu), Szalmás Zoltán (MVFC 
Berettyóújfalu), Kajtár Mátyás (Kecske-
mét Futsal), Rafael Henrique da Silva (Á 
Stúdió Nyíregyháza), Rábl János (MVFC 
Berettyóújfalu), Fekete Márk (Kecskemét 
Futsal), Pál Patrik (Kecskemét Futsal), 
Szabó Lajos (Á Stúdió Nyíregyháza), 
Bencsik Roland (Kecskemét Futsal), 
Nagy Kevin (MVFC Berettyóújfalu), 
Rutai Balázs (Kecskemét Futsal), Suscsák 
Máté (Kecskemét Futsal).

6●NÉPÚJSÁG                                                                                                                SPORT                                                                                                        2025. március 31., hétfő 



A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL 

ELADÓK román tarka fajta tenyészbikák, 15-17 hónaposak, szár-
mazási lappal. Áruk: 14.000–16.000 lej, az egyed genetikai állo-
mányától függően. Tel. 0740-289-140. (25444-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal építkezési munkálatokat, tetőfedést, -javítást, 
cserépforgatást, meszelést, vakolást, szigetelést, akár saját 
anyagból, vaskapu-hegesztést, kerítést, bármilyen bádogosmun-
kát, kerttakarítást, a hordalékot elszállítjuk. Nyugdíjasoknak 15% 
kedvezmény. László. Tel. 0730-764-518. (25336)  

KIÜRÍTÜNK házat, tömbházlakást, elszállítunk régi bútort, limlo-
mot, ruhaneműt, szemetet, fölösleges dolgokat stb. Tel. 0747-816-
052. (25457)

MEGEMLÉKEZÉS 

Most már nélküled jön el a 
tavasz, bármilyen szép is, 
nélküled nem lesz ugyanaz. 
Pihenj csendesen, hol nincs 
már fájdalom, szívünkben itt 
leszel, míg élünk e világon. 
Fájó szívvel emlékezünk 
március 31-én a küküllő-
dombói születésű  

COSTIN PÉTERRE 
halálának 18. évfordulóján. 

Felesége, Erzsébet, fia, 
Szabolcs, leánya, Matild, imádott unokái:  

Anna és László, anyósa, apósa, anyatársa, apatársa, 
testvére, sógorai, sógornői  

és családjuk. (-I) 
 
 
 
Mély fájdalommal, soha nem múló szeretettel és a hiány 
leküzdhetetlen érzésével emlékezünk  

NAGY MIHÁLY  
volt tűzoltó őrnagyra 

halálának ötödik évfordulóján.  
Áldott emlékét örökké őrzi felesége, lánya, veje, két uno-
kája és három dédunokája. (-I) 
 
 
 
Az élet elmúlik, de az emlékek élnek, míg élünk, szívünk-
ben őrizzük őket. 
Fájó szívvel emlékeztünk március 30-án a siklódi születésű 

KELEMEN MÓZESRE 
halálának hatodik évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyu-
galma csendes! 

Szerettei. (25465) 
 
 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy  

HÉRICZ ETELKA TITA  
szül. SZALKAY 

hamvait 2025. április 2-án 11 órakor helyezzük örök nyu-
galomra a marosvásárhelyi római katolikus temető felső 
kápolnájától.  

A gyászoló család. (p.-I)

Nyárádszereda idei költségvetése közel százmillió lej, ennek je-
lentős részét a beruházásokra fordítandó összegek teszik ki, 
ugyanis vannak olyan munkálatok, amelyek már a napokban el-
kezdődnek – számolt be pénteken a lakosságnak és a sajtó kép-
viselőinek Tóth Sándor polgármester. 

Gligor Róbert László 
Jelenleg 16 ponton folyik vala-

milyen munkálat a kisvárosban és 
a hozzá tartozó településeken, és ez 
a következő időszakban csak bő-
vülni fog. Az önkormányzat idén 
96 millió lejes költségvetésből gaz-
dálkodhat, de a legfontosabb elv, 
hogy mindig többet fordítanak be-
ruházásokra, mint a működési költ-
ségekre, és ez hatványozottabban 
mutatkozik meg az idei költségve-
tésben, amelynek háromnegyedét a 
fejlesztésekre fordítják. Igaz 
ugyan, hogy a város saját bevételei 
jóval kisebbek, a szépen mutató 
összegű költségvetés viszont ma-
gába foglalja azokat az összegeket, 
amelyek különböző pályázatokból 
fognak az idei büdzsében megmu-
tatkozni. Ugyanis a fejlesztési és 
környezetvédelmi minisztériumtól, 
az Anghel Saligny programból, a 
helyreállítási alapból, a LEADER 

programból egyaránt vannak forrá-
sai a városvezetésnek. Ezek közül 
két, egyenként 5,5 millió eurós be-
ruházás emelkedik ki: a meglévő 
ivó- és szennyvízhálózat látványo-
san fejlődni fog, ha befejeződik a 
közbeszerzési eljárás, továbbá már 
a napokban megjelennek a munka-
gépek, és elkezdődik a mellékutcák 
korszerűsítése is. 

A városvezetésnek egy 42 pon-
tot tartalmazó beruházási listája 
van, többek között elkezdődött a 
székelytompai iskola fejlesztése és 
bővítése, ezt megelőzően konténer-
termeket vásároltak a székelysárdi 
iskolához, hogy átköltöztethessék 
a tompai diákokat. Megújul és fej-
lődni fog a közvilágítási hálózat, itt 
is a közbeszerzésnél tartanak, de 
két elektromos töltőállomás is 
épül. A székelymosoni ravatalozó 
elkészült, idén elkezdődik a Szé-
kelymosont, Székelybőt és Vecét 
érintő gázhálózat-építési projekt is. 

Befejezték és napokon belül átad-
ják a demeterfalviaknak a felújított 
művelődési otthont, szépen halad 
az ANL révén az ifjúsági tömbház-
lakások építése, ide a közmű- 
vesítést kell biztosítsa az önkor- 
mányzat. A piac építése még nem 
kezdődött el. Idén átadják az uszo-
dát, és folytatódik a délutáni okta-
tási program is a gyermekeknek, 
megoldódtak a nemrég felbukkant 
szervezési kérdések. 

Az élhető települést célzó beru-
házások mellett családbarát is sze-
retne lenni az önkormányzat, ezért 
a bölcsőde, a délutáni oktatás, a 
szendvics- és Lábbusz program, az 
iskolakezdési támogatás mellett 
idéntől megjelenik a költségvetés-
ben a „babakelengye program” is, 
amellyel a gyermekvállaló fiatalo-
kat, családokat szeretnék több száz, 
akár ezer lejes csomaggal segíteni. 
A Nyárádmente Fesztivál szintén a 
közösségépítő és családi progra-
mok közé sorolható. 

A tájékoztatót az önkormányzat 
közösségi oldalán élőben is lehetett 
követni. Havonta egyszer tervez-
nek ilyen beszámolókat tartani, 
ilyenkor hozzá lehet szólni, kérdé-
seket lehet intézni a városvezetés-
hez, amelyeket azonnal vagy a 
következő tájékoztató kezdetén 
meg is válaszolnak.  

A polgármester elmondta: ezek 
nem helyettesítik a falugyűléseket, 
azokra is sor fog kerülni, de a digi-
tális lehetőségeket is kihasználva 
szeretnék, ha az információk mie-
lőbb, lehetőleg első kézből jutná-
nak el a lakossághoz. 

A múlt hét folyamán Szovátán is 
megszavazta a helyi tanács a város 
idei költségvetését. A 143 millió 
lejes keretösszegből 30 millió lejt 
a saját bevételek jelentenek, míg 
113 millió lej az állami költségve-
tésből érkezik, valamint pályázatok 
által megnyert összegek teszik ki.Jól haladnak az ifjúsági tömbház építésével                          Fotó: Gligor Róbert László 

Fejlesztésekre épített költségvetés 

Rablók előzetesben 
Egy 36, illetve egy 24 éves zágori férfit helyeztek 

30 napra előzetes letartóztatásba súlyos rablás ügyé-
ben, amelyet a gernyeszegi vidéki rendőrkapitányság 
rendőrei vizsgáltak. Március 25-én egy férfi arról ér-
tesítette a rendőrséget, hogy Sáromberkén mopeden 
közlekedve megtámadta két ismeretlen férfi, fejbe 
verték, majd elvették a sisakját, mobiltelefonját, vi-
deókameráját és pénzét, mintegy 9.500 lejes kárt 
okozva. A feljelentés alapján nyomozást indítottak, és 
az elkövetőket rövid idő alatt azonosították: egy 36 és 
egy 24 éves férfi, mindketten Zágor községiek. A kár 

70 százaléka megtérült. A teljes bűnügyi tevékenység 
dokumentálása érdekében a Marosvásárhelyi Kerületi 
Bíróság ügyészségének felügyelete mellett folytatódik 
az ügy kivizsgálása – tájékoztatott a rendőrség sajtó-
osztálya.  

Zárjegy nélküli cigaretta miatt  
őrizetben 

Március 26-án a marosvásárhelyi gazdasági bűnö-
zés elleni nyomozószolgálat munkatársai egy 67 éves 
nő 24 órás őrizetbe vételét rendelték el cigarettacsem-
pészet vádjával. A Gernyeszegen ellenőrzött járműben 
több kartonban mintegy 20.000 szál zárjegy nélküli 
cigarettát találtak, ezt követően a kivizsgálást a gaz-
dasági bűnözés nyomozói vették át. (pálosy)

Rendőrségi hírek

A hét vége sem telt el 
Maros megyében súlyos, 
tetemes anyagi kárral járó 
közúti balesetek nélkül.  

Többek között pénte-
ken, március 28-án délután 
Sóváradon történt közúti 
baleset: két személyautó 
ütközött, a feltételezések 
szerint elsőbbség meg nem 
adása lehetett az ok.  

Két személyt enyhébb 
sérülésekkel szállítottak 
kórházi kivizsgálásra. 
Szombaton, március 29-én 
reggel 7 óra körül Seges-
vár külterületén egy 21 
éves nő borult fel személyautójával. Őt feszítővágó 
segítségével kellett kiemeljék, és önkívületi állapot-
ban szállították a marosvásárhelyi sürgősségi kór-
házba. 

Ugyancsak szombaton délelőtt 10 óra körül Szé-

kelyvajában egy kukoricadarát szállító konténerautó 
borult fel azt követően, hogy személyautóval ütközött. 
A balesetben három személy enyhe sérüléseket szen-
vedett – tájékoztatott a Maros megyei tűzoltóság saj-
tóképviselője, Călușeri Alexandra. (pálosy) 

Hétvégi balesetek a megyében

Fotó: ISU
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